
 

P R O T O K Ó Ł    3/2021 

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa, 

które odbyło się w dniu 9 marca 2021 r. o godz. 17:00.    

W Sali Posiedzeń Urzędu Miasta. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenie i stwierdzenie quorum. 

2. Analiza i opiniowanie bieżących wniosków skierowanych do Komisji. 

3. Opiniowanie projektu docelowej organizacji ruchu ulicy Gałczyńskiego w Pruszczu 

Gdańskim. 

4. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

5. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad.1. 

 

Przewodniczący Komisji Leszek Parzymies otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków 

stwierdził quorum i przedstawił porządek posiedzenia. W posiedzeniu wzięło udział 5 członków 

Komisji, Radny Szymon Zander oraz komisarz Robert Winiarski WRD KPP Pruszcz Gdański. 

 

Lista uczestników posiedzenia stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. 2. 

 

Komisja na posiedzeniu w dniu  9 marca 2021 r. wniosła, co następuje: 

I. W odpowiedzi na pismo Nr GK.7223.7.2021/2 z dnia 15 lutego 2021 r. 

w sprawie uzasadnienia negatywnej opinii dotyczącej ustawienia lustra drogowego 

na ul. Nowowiejskiego przy wyjeździe z drogi wewnętrznej na wysokości posesji nr 12, 

12A i 12B w Pruszczu Gdańskim,  Komisja podtrzymała swoje stanowisko – uzasadnienie: 

 zgodnie z ustawą prawo o ruchu drogowym, kierujący wyjeżdżając 

z nieruchomości, dojazdu do obiektu, jest obowiązany zachować „szczególną 

ostrożność” oraz ustąpić pierwszeństwa (Art. - 17 PORD; 

 tego rodzaju wyjazdów na terenie miasta są dziesiątki. Należy pamiętać, że lustro 

nie daje 100% pewności oraz całkowitej widoczności drogi, na którą kierujący 

zamierza się włączyć; 



 Komisja wykonała również wizję w terenie i nie potwierdza zasadności wykonania 

tego rodzaju oznakowania pionowego. Załącznik Nr 2 stanowi Wniosek Komisji 

Nr 13/2021. 

II. W odniesieniu do wniosku Zarządcy nieruchomości, działającego w imieniu mieszkańców 

Osiedla Debiut przy ul. Dybowskiego w Pruszczu Gdańskim w sprawie ustawienia znaku 

zakazu zatrzymywania się na odcinku między ul. Domeyki a wyjazdem na Osiedle Debiut 

z ul. Dybowskiego w Pruszczu Gdańskim, Komisja zaproponowała zastosowanie zasady 

„na mijankę”, wyznaczenie miejsc do parkowania w ciągu ulicy. 

Załącznik Nr 3 stanowi wniosek Komisji Nr 14/2021. 

III. W związku z wpłynięciem do Burmistrza Pruszcz Gdańskiego pisma mieszkańca 

w sprawie ponownego rozpatrzenia możliwości wprowadzenia na ul. Norwida w Pruszczu 

Gdańskim znaku B-36 z tabliczką T-26, Radni zasugerowali przeprowadzenie konsultacji 

z mieszkańcami ul. Norwida od nr 1 do nr 11 w przedmiotowej sprawie. 

Załącznik Nr 4 stanowi Wniosek Komisji Nr 15/2021. 

IV. W odpowiedzi na pismo NR GK.7223.10.2021/1 w sprawie zmiany organizacji ruchu 

drogowego na ul. Podkomorzego, Komisja zwróciła się z prośbą do Referatu Gospodarki 

Komunalnej o dostarczenie pisma mieszkańca w ww. sprawie. 

Wniosek Komisji Nr 16/2021 stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Komisja Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa skierowała następujące uwagi  

             do projektu docelowej organizacji ruchu ul. Gałczyńskiego w Pruszczu Gdańskim: 

1. Pozostawienie dotychczasowej organizacji ruchu drogowego (bez skrzyżowań 

równorzędnych). 

2. Pod znakami B-18 wprowadzenie tabliczek „NIE DOTYCZY SŁUŻB 

KOMUNALNYCH” (Komisja wnioskuje o naniesienie do projektu tabliczek, jeżeli nie 

zostały uwzględnione, gdyż na projekcie znaki są mało czytelne/ widoczne). 

3. Wprowadzenie oznakowania na drogach podrzędnych „LINII WARUNKOWEGO 

ZATRZYMANIA” przed wjazdem na ulicę Gałczyńskiego. 

4. Jeżeli miałyby zaistnieć skrzyżowania równorzędne, zaleca się przeprowadzenie 

konsultacji społecznych oraz objęcie zagadnieniem całego osiedla. 

5. Pozostawienie B-36 dotyczące niedzieli 7:00 - 15:00. 

Wniosek Komisji Nr 17/2021 stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

 

 



 

Ad.4. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Sprawy bieżące: 

Radni zapoznali się z odpowiedziami Referatu Gospodarki Komunalnej na Wnioski Komisji 

Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa. 

Pismo Nr GK.7223.11.2020/3 z dnia 1 marca 2021 r. stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.5. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim  

za przybycie i zamknął posiedzenie.  

 

 

Protokół sporządziła:  

Alicja Dąbrowska      

 

 

 
 

                                                                                                PRZEWODNICZĄCY 

KOMISJI  BEZPIECZEŃSTWA 

              i  PRZESTRZEGANIA  PRAWA 

 

                                                                       Leszek Parzymies 

 

 

 


